
Data di emissione 15-04-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 15-04-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA CITTADINA
UBICATA NEL CENTRO STORICO E DENOMINATA PIAZZA
GARIBALDI. PROGETTO DI COMPLETAMENTO". CUP:
C27H18003120004. LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE RELATIVE A
PROVE GEOGNOSTICHE E RELAZIONE GEOLOGICA

26

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   PREMESSO CHE:

che con deliberazione del Consiglio comunale, n. 9 del 28/03/2019, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2019-2021 (DUP), comprendente il PTI ed il programma
triennale dei lavori pubblici;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 28/03/2019 , è stato approvato il
bilancio di previsione 2019-2021;

   DATO ATTO CHE :
con deliberazione di G.C., n. 19 del 12/03/2019, è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo alle opere di “Riqualificazione della piazza cittadina ubicata nel
centro storico e denominata Piazza Garibaldi. Progetto di completamento”;
con Determinazione U.T.C., n. 72 del 21/12/2018, sono stati conferiti gli incarichi tecnici per la
progettazione definitiva/esecutiva, calcoli strutturali, sicurezza, relazione geologica e collaudo
statico dei lavori;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



   PRESO ATTO che, stante quanto stabilito nella Convezione di affidamento d’incarico, il compenso
complessivo per l'espletamento delle prove geognostiche e della relazione geologica è corrisposto
successivamente all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo;

   RITENUTO pertanto di poter liquidare le competenze della Ditta “Terraqua” s.a.s. di Paolo
Giacomelli & C., con sede in Macerata (MC), Via Piave n. 64, nella persona del Geologo Paolo
Giacomelli, dell’importo di € 1.000,00, oltre ad IVA 22%, per complessivi € 1.220,00, CIG:
ZB4280B135;

   VISTI:
il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 183 del D. Lgs. n.267/2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.-
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato-
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;

   RAVVISATO che la spesa può essere imputata al cap. di bilancio n. 198/2018, che offre sufficiente
disponibilità;

DETERMINA

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare alla Ditta “Terraqua” s.a.s. di Paolo Giacomelli & C., con sede in Macerata (MC),
Via Piave n. 64, P. IVA: 01938250436, nella persona del Geologo Paolo Giacomelli, iscritto
all’Ordine dei Geologi delle Marche con il n. 364 l’importo di € 1.220,00, comprensivo di IVA
22% come per legge, relativo alle prove geognostiche ed alla relazione geologica del progetto
dei lavori di “Riqualificazione della piazza cittadina ubicata nel centro storico e denominata
Piazza Garibaldi. Progetto di completamento”;

di imputare la spesa complessiva di €. 1.220,00 al capitolo 198 del bilancio di previsione 2019
gestione competenza dove risulta  impegnata e disponibile la somma occorrente.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  30-06-2020  al  15-07-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 30-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


